
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН 

ИЛИМ, ЖОГОРКУ БИЛИМ БЕРҮҮ 

ЖАНА ИННОВАЦИЯЛАР 

МИНИСТРЛИГИ 

 

С.НААМАТОВ АТЫНДАГЫ  

НАРЫН МАМЛЕКЕТТИК 

УНИВЕРСИТЕТИ 

 

МИНИСТЕРСТВО  

НАУКИ, ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ И 

ИННОВАЦИЙ 

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

НАРЫНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 

УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ 

 С. НААМАТОВА 
 

 

БУЙРУК 

 

____________________ №________________ 
 

 

Практикага жөнөтүү жөнүндө 

 С.Нааматов атындагы Нарын мамлекеттик университетинин 2025-жылдын 18-

мартында бекитилген СБТ ЖЖ 2.13-2025 “Жумуш ордунда окутуу жөнүндө” жобого 

ылайык буйрук кылам: 

1. 710100 “Информатика жана эсептөө техникасы” багытындагы ИВТ-22 

группасынын төмөндөгү студенттери 2026-жылдын 19-январынан 2026-жылдын 16-

мартына чейин квалификациялык практикасына жөнөтүлүшсүн: 

№ А.А.А. Практика өтүүчү мекеме Практиканын 

жетекчиси 

1.  Алмазбек кызы Нурпери  Нарын облустук балдардын 

билим берүү борбору   

Кулманбетова С.М. 

2.  Бердикожо кызы Айтолкун  Мамлекеттик салык 

кызматынын Нарын району 

боюнча башкармалыгы 

Кулманбетова С.М. 

3.  Доктурбеков Чыңгыз Нарын облусунун ички 

иштер башкармалыгы 

Кулманбетова С.М. 

4.  Жанузакова Кундуз  ОсОО “Вундер KG” 

компаниясы 

Кулманбетова С.М. 

5.  Жыргалбеков Бекзат Нарын шаардык суу канал 

ишканасы 

Кулманбетова С.М. 

6.  Жаналиева Айнура  ОАО, Кыргызтелеком, 

Нарын шаары 

Ашыров Э.Т. 

7.  Табылдиева Жанара  Нарын облусунун Жумгал 

райондук сот аткаруучулар 

кызмат бөлүмү  

Ашыров Э.Т. 

8.  Төрөбеков Анарбек  ЗАО МКК “Байлык 

Финансы” банк, Бишкек 

шаары  

Ашыров Э.Т. 

Кол койгон: Өмүрова К.О.№ 01-4/9, 16.01.2026



9.  Эмилбек уулу Эмир Мамлекеттик салык 

кызматынын Нарын району 

боюнча башкармалыгы 

Ашыров Э.Т. 

2. 710300 “Колдонмо информатика”  багытындагы ПИЭ-22 группасынын 

төмөндөгү студенттери 2026-жылдын 19-январынан 2026-жылдын 16-мартына чейин 

квалификациялык практикасына жөнөтүлүшсүн: 

№ А.А.А. Практика өтүүчү мекеме Практиканын 

жетекчиси 

1.  Жаныбек кызы Жибек  Мамлекеттик салык 

кызматынын Нарын шаары 

боюнча башкармалыгы 

Ашыров Э.Т. 

2.  Курманбек кызы Сайкал Нарын шаарындагы Секом 

билим берүү борбору 

Ашыров Э.Т. 

3.  Манасбеков Жакшылык ОАО, Кыргызтелеком, 

Нарын шаары 

Ашыров Э.Т. 

4.  Нуркасымова Азима Нарын облусунун Нарын 

шаардык соту 

Токтосунова Ы. 

5.  Сабырбек кызы Нурпери Мамлекеттик салык 

кызматынын Нарын шаары 

боюнча башкармалыгы 

Токтосунова Ы. 

6.  Калыков Адил НМУ, Чет тилдер жана 

компьютердик системаларды 

программалоо колледжи 

Бейшеналиева У.Ү. 

3. 610200 “Агрономия”  багытындагы Агро-22  группасынын төмөндөгү 

студенттери 2026-жылдын 19-январынан 2026-жылдын 16-мартына чейин 

квалификациялык практикасына жөнөтүлүшсүн: 

№ А.А.А. Практика өтүүчү мекеме Практиканын 

жетекчиси 

1.  Алмазбеков Дастан Нарын облусу боюнча 

өсүмдүктөрдү химиялаштыруу, 

коргоо жана карантин 

департаменти 

Акматов К.К. 

2.  Жыргалбек уулу 

Кутман  

Нарын облусу боюнча 

өсүмдүктөрдү химиялаштыруу, 

коргоо жана карантин 

департаменти 

Акматов К.К. 

3.  Болотов Карим  Учкун айыл өкмөтү “Нур” 

кооперативи 

Акматов К.К. 

Кол койгон: Өмүрова К.О.№ 01-4/9, 16.01.2026



4. 550200 “Физика-математика жана информатика билим берүү” багытындагы 

ФМО-24 (математика) группасынын төмөндөгү студенттери 2026-жылдын 12-январынан 

2026-жылдын 26-январына чейин үзгүлтүксүз-көнүктүрүү практикасына жөнөтүлүшсүн: 

№ А.А.А. Практика өтүүчү мекеме Практиканын 

жетекчиси 

1.  Бактыбек уулу Умарбек Нарын шаары, №2   В.П.Чкалов 

атындагы жалпы орто билим берүү 

мектеби 

Мунайтпасова Г.Ж 

2.  Кубанычбекова Жаныл  Нарын шаары , Э.Ибраев атындагы  

№4 билим беруу мектеби 

Мунайтпасова Г.Ж 

3.  Нурбек кызы Наргиза Нарын шаары, А.Буйлаш уулу 

атындагы  №8  билим беруу 

мектеби 

Мунайтпасова Г.Ж 

4.  Өмүрбекова Нуриза Нарын шаары, А. Садыков 

атындагы  №9 билим беруу мектеби 

Мунайтпасова Г.Ж 

5.  Сагынбекова Айдана  Нарын шаары , Э.Ибраев атындагы  

№4 билим беруу мектеби 

Мунайтпасова Г.Ж 

6.  Токтобек уулу Казыбек Нарын шаары,  М.Сыдыков  

атындагы №7 орто мектеби 

Мунайтпасова Г.Ж 

7.  Усубалы кызы Самалия Нарын шаары, А.Буйлаш уулу 

атындагы  №8  билим беруу 

мектеби 

Мунайтпасова Г.Ж 

8.  Чанчарова  Бегимай  Нарын шаары , Э.Ибраев атындагы  

№4 билим беруу мектеби 

Мунайтпасова Г.Ж 

5. 550200 “Физика-математика жана информатика билим берүү”  багытындагы 

ФМО-23 (математика) группасынын төмөндөгү студенттери 2026-жылдын 12-январынан 

2026-жылдын 6-мартына чейин кесиптик-базалык практикасына жөнөтүлүшсүн: 

№ А.А.А. Практика өтүүчү мекеме Практиканын 

жетекчиси 

1.  Асанова Сезим  Атбашы району, 

Кара-Булун айылы,А.Искендеров 

атындагы жалпы билим берүү 

мектеби 

Биймурсаева Б.М. 

2.  Борончу кызы Айзирек Нарын шаары, 

Ж.Чолпонбаев атындагы  №10 орто 

мектеби  

Биймурсаева Б.М. 

3.  Жамангулова Элнура  

 

Нарын шаары , А.Буйлаш уулу 

атындагы №8 жалпы билим берүү  

мектеби   

Биймурсаева Б.М.  

Кол койгон: Өмүрова К.О.№ 01-4/9, 16.01.2026



4.   Кыялбек кызы Бурул Ак-Кудук айылы 

Омор уулу Кожоке орто мектеби   

Биймурсаева Б.М.  

5.  Сапаркулова   Нурида Нарын шаары,Эсенгул Ибраев  

атындагы №4  жалпы билим берүү 

мектеби       

Биймурсаева Б.М.  

6.  Нурлан  кызы Элайым  Нарын району,Он Арча 

айылы,Б.Бекжанов атындагы  

жалпы билим берүү мектеби   

Биймурсаева Б.М.  

6. 532000 “Дене тарбия жана спорт”  багытындагы ФИЗ-24  группасынын 

төмөндөгү студенттери 2026-жылдын 19-январынан 2026-жылдын 2-февралына чейин окуу 

практикасына жөнөтүлүшсүн: 

№ А.А.А. Практика өтүүчү мекеме Практиканын 

жетекчиси 

1.  Жапаров Ажыбек 

Сапаркулович 

Нарын шаары №1 Токтогул 

Сатылганов атындагы орто мектеби 

Жумаев Р. 

2.  Курамнбеков Байэл 

Курманбекович 

Нарын шаары №1 Токтогул 

Сатылганов атындагы орто мектеби 

Жумаев Р. 

3.  Мирланов Арген 

Мирланович 

Нарын шаары №1 Токтогул 

Сатылганов атындагы орто мектеби 

Жумаев Р. 

4.  Темирбеков Даниль 

Нурданбекович 

Нарын шаары №1 Токтогул 

Сатылганов атындагы орто мектеби 

Жумаев Р. 

5.  Эрлан уулу Назар Нарын шаары №1 Токтогул 

Сатылганов атындагы орто мектеби 

Жумаев Р. 

7. 550300 “Англис тили”  багытындагы А-1-23  группасынын төмөндөгү 

студенттери 2026-жылдын 19-январынан 2026-жылдын 16-мартына чейин кесиптик-

базалык практикасына жөнөтүлүшсүн: 

№ А.А.А. Практика өтүүчү мекеме Практиканын 

жетекчиси 

1.  Баякунова Айзирек Частная школа Лингва Эгимбаева Ж.Б. 

2.  Бошубекова Рахат Токтогул Сатылганов атындагы №1 

орто мектеп 

Чоробаева Н.А. 

3.  Исаева Канышай Токтогул Сатылганов атындагы №1 

орто мектеп 

Эгимбаева Ж.Б. 

4.  Ишенбекова Алиса Кычан Жакыпов атындагы №5 орто 

мектеп 

Чоробаева Н.А. 

5.  Кылычбек у. Калыс В.П.Чкалов атындагы №2 мектеп-

гимназиясы 

Эгимбаева Ж.Б. 

6.  Мукашова Айнуск Дөбөлү айылы,Өмүр Токтосунов 

атындагы №24 орто мектеп 

Чоробаева Н.А. 

Кол койгон: Өмүрова К.О.№ 01-4/9, 16.01.2026



7.  Талантбекова Бермет В.П.Чкалов атындагы №2 мектеп-

гимназиясы 

Эгимбаева Ж.Б. 

8.  Темирова Мырзайым А.Сыдыков атындагы №9 орто 

мектеп 

Чоробаева Н.А. 

9.  Токтобек к. Нуркыз М.Сыдыков атындагы №7 орто 

мектеп 

Эгимбаева Ж.Б. 

10.  Токтобек у. Эрлан В.П.Чкалов атындагы №2 мектеп-

гимназиясы 

Чоробаева Н.А. 

11.  Токтомамбетова Гузель Кычан Жакыпов атындагы №5 орто 

мектеп 

Эгимбаева Ж.Б. 

12.  Чолпонбекова Алтынай А.Сыдыков атындагы №9 орто 

мектеп 

Чоробаева Н.А. 

13.  Эмил к. Гулина М.Сыдыков атындагы №7 орто 

мектеп 

Эгимбаева Ж.Б. 

14.  Эркинбек к. Сезим Токтогул Сатылганов атындагы №1 

орто мектеп 

Чоробаева Ж.Б. 

8. 550300 “Англис тили”  багытындагы А-1-24  группасынын төмөндөгү студенттери 

2026-жылдын 19-январынан 2026-жылдын 16-мартына чейин педагогикалык көнүктүрүү 

практикасына жөнөтүлүшсүн: 

№ А.А.А. Практика өтүүчү мекеме Практиканын 

жетекчиси 

1.  Айбеков Ислам Токтогул Сатылганов атындагы №1 

орто мектеп 

Эгимбаева Ж.Б. 

2.  Арипова Айтурган Токтогул Сатылганов атындагы №1 

орто мектеп 

Эгимбаева Ж.Б. 

3.  Бакытова Нуркыз А.Буйлаш уулу атындагы №8 орто 

мектеп 

Эгимбаева Ж.Б. 

4.  Жапарова Ширин Э.Ибраев атындагы 

 №4 орто мектеби 

Эгимбаева Ж.Б. 

5.  Жыргалбекова Асел Токтогул Сатылганов атындагы №1 

орто мектеп 

Эгимбаева Ж.Б. 

6.  Кажыбекова Нурпери А.Буйлаш уулу атындагы №8 орто 

мектеп 

Эгимбаева Ж.Б. 

7.  Камчыбек к.Азима Кычан Жакыпов атындагы №5 орто 

мектеп 

Эгимбаева Ж.Б. 

8.  Молдош к. Лилия А.Буйлаш уулу атындагы №8 орто 

мектеп 

Эгимбаева Ж.Б. 

9.  Орозакунова Нурпери Токтогул Сатылганов атындагы №1 

орто мектеп 

Эгимбаева Ж.Б. 

10.  Токталиева Айназик Кычан Жакыпов атындагы №5 орто 

мектеп 

Эгимбаева Ж.Б. 

11.  Уланбек к. Сезим Кычан Жакыпов атындагы №5 орто 

мектеп 

Эгимбаева Ж.Б. 

 

12.  Майрамбекова Малика М.Сыдыков атындагы №7 орто 

мектеп 

Эгимбаева Ж.Б. 

13.  Ыбырай к.Фаризат М.Сыдыков атындагы №7 орто 

мектеби 

Эгимбаева Ж.Б. 

14.  Дамирова Дильназ Э.Ибраев атындагы Эгимбаева Ж.Б. 

Кол койгон: Өмүрова К.О.№ 01-4/9, 16.01.2026



 №4 орто мектеби 

15.  Айылчиева Анапия Детский образовательный центр 

(ДОЦ) 

Эгимбаева Ж.Б. 

16.  Рыскелди к. Нурзада Токтогул Сатылганов атындагы №1 

орто мектеп 

Эгимбаева Ж.Б. 

17.  Ниязбек к. Азиза Э.Ибраев атындагы 

 №4 орто мектеби 

Эгимбаева Ж.Б. 

18.  Кадырбекова Нуска А.Буйлаш уулу атындагы №8 орто 

мектеби 

Эгимбаева Ж.Б. 

19.  Ишенбаева Элдина Э.Ибраев атындагы 

 №4 орто мектеби 

Эгимбаева Ж.Б. 

20.  Акматова Малика У.Асанов атындагы лицей 

интернаты 

Эгимбаева Ж.Б. 

 

9. Практиканын жетекчилерине студенттердин өндүрүштүк практикасынан жобого 

ылайык өткөрүү милдеттендирилсин. 

 

10. Буйруктун аткарылышын көзөмөлдөө агрардык-техникалык факультетинин деканы 

А.К.Макеевге, экономика жана табигый-гуманитардык илимдер факультетинин деканы 

Э.Исраиловго, филология факультетинин деканы Ж.Таштанкуловага, педагогика 

факультетинин деканы Г.Эсеналиевага жүктөлсүн. 

Негиз: Техникалык, агрардык жана экологиялык дисциплиналар кафедрасынын башчысы 

З.Айтиеванын, маалыматтык технологиялар кафедрасынын башчысы У.Бейшеналиеванын, 

чет тилдер кафедрасынын башчысы Ж.Эгимбаеванын, табигый илимдик билим берүү жана 

дене тарбия кафедрасынын башчысы Н.Ибраеванын, физика, математика жана 

информатика кафедрасынын башчысы Б.Биймурсаеванын рапорттору. 

 

Ректордун м.а.  К.Омурова 

Кол койгон: Өмүрова К.О.№ 01-4/9, 16.01.2026

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

